

**Protokół nr III/19**  
**Sesji Rady Gminy Kamienna Góra**  
**z dnia 30 stycznia 2019 r.**

(posiedzenie na sali narad Urzędu Gminy Kamienna Góra pok. 402)

**Ad. 1 Otwarcie sesji** (godzina 10:00).

Obrady sesji poprowadził Pan Piotr Pawlik – Przewodniczący Rady Gminy.

Prowadzący otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

**Pan Piotr Pawlik - Przewodniczący Rady Gminy** – przedstawił porządek obrad posiedzenia w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie Sesji.
2. Informacja o protokole z poprzedniej sesji.
3. Informacja Wójta Gminy z bieżącej działalności w zakresie istotnych spraw gospodarczych i społecznych oraz Przewodniczącego Rady w zakresie podejmowanych działań w okresie międzysesyjnym.
4. Stan bezpieczeństwa w gminie - Komenda Powiatowa Policji w Kamiennej Górze.
5. Podjęcie uchwał:
  - projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty,
  - projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie,
  - projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych niezabudowanych do gminnego zasobu nieruchomości,
  - projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres 10 lat we wsi Przedwojów stanowiącej gminny zasób nieruchomości,
  - projekt uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Obsługi Jednostek Gminy Kamienna Góra do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu udzielania pracodawcom dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych pracowników.
6. Sprawy różne.

**Ad. 2 Informacja o protokole z poprzedniej sesji.**

Wniosków i uwag do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono.

**Ad. 3 Informacja Wójta Gminy z bieżącej działalności w zakresie istotnych spraw gospodarczych i społecznych oraz Przewodniczącego Rady w zakresie podejmowanych działań w okresie międzysesyjnym.**

**Wójt Gminy** przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności (załącznik nr 3 do protokołu).

**Przewodniczący Rady Gminy** – przedstawił sprawozdanie z działalności przewodniczącego w okresie międzysesyjnym.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

**Ad. 4 Stan bezpieczeństwa w gminie- Komenda Powiatowa Policji w Kamiennej Górze.**

**Podkomisarz Dariusz Kurzeja – wydział prewencji Powiatowej Komendy Policji w Kamiennej Górze** – przedstawił *Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Kamiennej Górze o działalności w roku 2018 oraz informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Kamienna Góra.*

Zgłoszone uwagi i wnioski w trakcie bieżącej dyskusji przyjął **Podkomisarz Dariusz Kurzeja** – udzielając jednocześnie odpowiedzi na pytania radnych i sołtysów.

Po wyczerpaniu punktu 4 porządku obrad **Przewodniczący Rady Gminy** – podziękował za przybycie i obecność na sesji przedstawicielowi policji. Temat został zamknięty.

Salę posiedzeń opuścił Radny Pan Jan Łepski. W posiedzeniu bierze udział **13** radnych.

**Ad. 5 Podjęcie uchwał:**

**Pan Rafał Bręskiewicz – Sekretarz Gminy** - przedstawił projekt uchwały w sprawie *szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty.*

Pytań, uwag wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/19/19 Rady Gminy Kamienna Góra w sprawie *szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty.*

Na salę posiedzeń powrócił Radny Pan Jan Łepski. W posiedzeniu bierze udział **14** radnych.

**Pani Regina Kachniarz – Skarbnik Gminy** - przedstawiła projekt uchwały w sprawie *zmian w budżecie.*

Pytań, uwag wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/20/19 Rady Gminy Kamienna Góra w sprawie *zmian w budżecie.*

**Pan Dawid Kuztal – Kierownik ref. Komunalnego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska** - przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych niezabudowanych do gminnego zasobu nieruchomości.

Pytań, uwag wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy jednogłośnie wydała **negatywną opinię** co do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych niezabudowanych do gminnego zasobu nieruchomości. Uchwała nie została przyjęta.

**Pan Dawid Kuztal – Kierownik ref. Komunalnego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska** - przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres 10 lat we wsi Przedwojów stanowiącej gminny zasób nieruchomości.

Pytań, uwag wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/21/19 Rady Gminy Kamienna Góra w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres 10 lat we wsi Przedwojów stanowiącej gminny zasób nieruchomości.

**Pan Rafał Bręskiewicz – Sekretarz Gminy** - przedstawił projekt uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Obsługi Jednostek Gminy Kamienna Góra do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu udzielania pracodawcom dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych pracowników.

Pytań, uwag wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/22/19 Rady Gminy Kamienna Góra w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Obsługi Jednostek Gminy Kamienna Góra do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu udzielania pracodawcom dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych pracowników.

#### **Ad. 6 Sprawy różne:**

**Przewodniczący Rady Gminy** – odczytał pisemną petycję Pana Dawida Biernata w sprawie zmiany terminu zebrania wiejskiego w Ptaszkowie wraz z odpowiedzią Wójta Gminy w tym zakresie. **Sekretarz Gminy** – nawiązując do złożonej petycji przytoczył ustawę o petycjach oraz ustawę o samorządzie gminnym, wskazując przepisy oraz procedurę odnoszącą się do jej załatwienia.

Radny – **Pan Jan Łepski** – w imieniu klubów sportowych zgłosił prośbę o zaniechanie obowiązku składania kalkulacji kosztów i aneksów do zmieniających w trakcie roku umów. **Kierownik ref. Rozwoju i Infrastruktury – Pan Arkadiusz Wierciński** – przypomniał zasady przyznawania i rozliczania dotacji z budżetu gminy dla klubów sportowych. Opracowanie zasad i sposób rozliczania zmieniane były m.in. na wnioski klubów. Wypowiedź uzupełnił **Wójt Gminy**.

**Pan Krystian Baran** – zapytał, jak wybrany został nowo powołany pracownik pełniący funkcję koordynatora ds. sprzątarek w Szkole Podstawowej w Krzeszowie? **Zastępca Wójta** udzieliła odpowiedzi wskazując, iż pytanie to winno trafić do Dyrektora Szkoły Podstawowej w Krzeszowie.

**Pan Jan Łepski** – poprosił o przedstawienie informacji w zakresie odśnieżania dróg gminnych w poszczególnych wsiach, w tym o wynikach przetargu na to zadanie. Odpowiedzi na pytanie udzielił **Wójt Gminy**. Szczegóły podziału na rejonry wraz z kosztami przedstawił **Kierownik ref. Rozwoju i Infrastruktury**.

Podsumowując dyskusję **Wójt Gminy** wskazał, iż będzie ona wstępem do przyszłych rozważań nad tematem utworzenia w gminie jednostki (wraz z wyposażeniem), która mogłaby zabezpieczyć potrzeby gminy w zakresie odśnieżania, zapewniając odpowiednie funkcjonowanie gminy oraz realizację ustawowych obowiązków. Koszty zleczanych na zewnątrz usług są z roku na rok coraz droższe, co niewątpliwie widać po kosztach zimowego utrzymania dróg czy remontach infrastruktury gminnej.

**Pan Dawid Kuszał – Kierownik ref. Komunalnego, rolnictwa i Ochrony Środowiska** – przedstawił informacje w zakresie przejęcia przez gminę w drodze spadku nieruchomości zabudowanej na terenie miasta Kamienna Góra - tak zwanego Domu Łoży Masońskiej. Nieruchomość ta jest zabezpieczona i przygotowywana do zbycia.

Dalszych *spraw różnych* nie zgłoszono.

Zakres tematyczny porządku obrad został omówiony w sposób wyczerpujący. Nikt z obecnych nie zgłosił uwag i zastrzeżeń, w związku z czym **Przewodniczący Rady Gminy** o godz. 12:00 zamknął III Sesję Rady Gminy Kamienna Góra.

#### **Wykaz załączników do protokołu:**

- załącznik nr 1 - nagranie obrad sesji – <https://www.gminakamiennagora.pl/aktualnosci/iii-sesja-rady-gminy-kamienna-gora.html>
  - załącznik nr 2 - imienny wykaz głosowań – [http://bip.gminakamiennagora.pl/index.php?gid=c68950990ae912baa39628d4d66e2757&grp=cf93d8d1683756a2971b4e4bc7d18f14&ver=2&lpos=1\\_0&rpos=-1\\_-1#menuscroll](http://bip.gminakamiennagora.pl/index.php?gid=c68950990ae912baa39628d4d66e2757&grp=cf93d8d1683756a2971b4e4bc7d18f14&ver=2&lpos=1_0&rpos=-1_-1#menuscroll)
  - załącznik nr 3 – sprawozdanie z bieżącej działalności wójta - <https://prezi.com/7edbl7gz1j5w/012019/>
  - załącznik nr 4 – sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy,
  - załącznik nr 5 - listy obecności,
  - załącznik nr 6 – sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Kamiennej Górze o działalności w roku 2018 oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy,
  - załącznik nr 7 – Uchwała Nr III/19/19 Rady Gminy Kamienna Góra,
  - załącznik nr 8 – Uchwała Nr III/20/19 Rady Gminy Kamienna Góra,
  - załącznik nr 9 – Uchwała Nr III/21/19 Rady Gminy Kamienna Góra,
  - załącznik nr 10 – Uchwała Nr III/22/19 Rady Gminy Kamienna Góra.
- Uchwały: <https://prawomiejskowe.pl/UrządGminyKamiennaGora/tabBrowser/mainPage>

*Pozostałe załączniki dostępne są w biurze rady gminy.*

Przewodniczył:  
Przewodniczący Rady Gminy  
*/-/ **Piotr Pawlik***

Protokołowała: Agnieszka Pawłowska  
*Inspektor d/s obsługi rady gminy i kadr*